

objekt / konstruktion:

## YTBELÄGGNINGAR

8

Kvalitetsnivå / område	Dimensionering	Att beakta vid planering Se även andra SuRaKu-ta- beller och källor.	Planeringsriktlinjer	Synlighet och belysning	Underhållskrav
1 Tillgänglighetens specialnivå Gågatumiljöer Centrumområden med offentliga tjänster Omgivningar vid verksamhetsställen som erbjuder äldre- och handikappomsorg samt social- och hälsovårdstjänster Omgivningar med många äldre- och handikappbostäder Terminal- och hållplats-områden för kollektivtrafik Motions- och lekplatser där alla användare har beaktats Hinderfria stråk t.ex. på rekreationsområden	Jämnhet - avvikelser max 5 mm på 2 m - plattors tandning max 5 mm - fogar max 5 mm grop på passagen ≤ 20 mm <b>Längdlutning</b> - max 5 % <b>Sidolutning</b> - max 2 % <b>Halka</b> - hård ytbeläggning - grov, halkfri yta Stråkens bredd minst 900 mm	Trappor Ramper Ledarplattor Skiljeremсор Rännstenar Brunnar Skyddsvägsmarkeringar  <b>Källor:</b> Esteetön rakennus ja ympäristö (Tillgängliga byggnader och deras omgivningar) 2018.	Inga konstruktioner som kan orsaka risk att snubbla Nedre kanten av konstruktioner som gränsar till passagen, t.ex. indragen sockel eller öppet underlag till en avsats ≤ 300 mm, så att de kan upptäckas med en vit kapp Gång under öppna trappor förhindras på grund av risk för kollision Inga hinder i höjled under 2200 mm För konstruktioner som kräver bygglov 3000 mm Identifierbara kontrastzoner runt om hinder Passagen styrs av ljushets- och materialkonstraster i ytbeläggningar. Passagens ytbeläggning och färgläggning får inte ge intryck av nivåskillnader. I ouppvärmade och icke-takförsedda områden ska naturstenytan vara krysshämrad. Den brända ytan är hal när den är våt och i vinterförhållanden	Minst belysningsklass K2 (min 10 lx) Bra belysning: bländfri, jämn, tillräckligt stark Ytbeläggning av områden med separata funktioner (t.ex. CB och GB) med olika ljushetsgrader eller ytstruktur Ljusa ytor och logiska mönster som underlättar identifiering av stråk och inte ger intryck av trappsteg	Säkerställande av ytbeläggnings jämnhet och användbarhet Avvärjning
2 Tillgänglighetens basnivå	<b>Jämnhet SAMMA</b>  <b>Längdlutning</b> - max 8 % <b>Sidolutning</b> - max 3 % <b>Halka</b> - hård eller ganska hård ytbeläggning - grov, halkfri yta	Trappor Ramper Skiljeremсор Rännstenar Brunnar Skyddsvägsmarkeringar	Inga konstruktioner som kan orsaka risk att snubbla Inga hinder i höjled under 2200 mm För konstruktioner som kräver bygglov 3000 mm	Gatubelysning enligt vägens funktionsklass Ljusa ytor och logiska mönster som underlättar identifiering av stråk och inte ger intryck av trappsteg	Säkerställande av ytbeläggnings jämnhet och användbarhet Avvärjning